
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský  
 

Dodatek č. 1ke smlouvě o dílo  
Dokumentace pro zadání stavby a autorský dozor pro stavbu„Výměna prosklené stěny 

u zadního vstupu objektu provozní budovy Úřadu vlády ČR“ 

Číslosmlouvyobjednatele:18/064-1 
 
Česká republika -Úřadvlády České republiky 

sesídlem: nábř. E.Beneše128/4, 118 01Praha1 - Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:   CZ00006599 
kterou zastupuje: Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-hospodářského, na základě 

vnitřního předpisu 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: xxxxx 
(dále jen „objednatel“) 

a 
DES Praha s.r.o. 
sesídlem: Terronská 880/58, 160 00 Praha 6 
IČO: 27231151 
DIČ:  CZ27231151 
kterou zastupuje: Ing. Václav Krejčí, jednatel společnosti 
bankovní spojení: ČS a.s., účet č.: xxxxx 
(dálejen „zhotovitel“) 

uzavírají obdobně v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), tento 
dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo ev. č. 18/064-0 uzavřené dne 12.04.2018 (dále 
jen „smlouva“). 

Článek I 
Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je závazek zhotovitele provést nezbytné dodatečné projektové práce 
(vícepráce) pro stavbu „Výměna prosklené stěny u zadního vstupu objektu provozní budovy 
Úřadu vlády ČR“, a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla uvedenou v čl. II tohoto 
dodatku za podmínek stanovených smlouvou.  

Změny mají vliv na termín pro předání kompletní Dokumentace pro zadání stavby (dále jen 
„DZS“) dle čl. III. odst. 1 písm. b) smlouvy uvedený v čl. IV. odst. 2 písm. b) smlouvy.  

2. Předmět smlouvy uvedený v čl. III. odst. 1 písm. b) smlouvy se tímto dodatkem upravuje,resp. 
rozšiřuje o dodatečné projektové práce, které je nezbytné zahrnout do DZS a jejichž potřeba 
vznikla během zpracování návrhu uspořádání vnitřního prostoru dle čl. III. odst. 1 písm. a) 
smlouvy, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách pro předmět smlouvy 
a jsou podrobně popsány v odstavci 3 tohoto článku. 

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do DZS návrh: 



Stránka2 (celkem 3) 

- přemístění jednoho venkovního turniketu do interiéru objektu provozní budovy včetně 
zajištění prostupů v podlaze pro jeho připojení do systému; 

- vnitřních úprav konstrukcí resp. jejich doplnění (nové podlahy, podhled); 

- úpravsamostatného sociálního zařízení (obklady a dlažby, zařizovací předměty, vnitřní 
instalace ZTI, doplnění zásobníku na TUV, elektroinstalace); 

- vnějších úprav (výměna a úprava venkovního ocelového zábradlí). 

Článek II 
Cena díla 

Celková cena díla uvedená v čl. V. odst. 1 smlouvy po provedení změn tímto dodatkem se 
mění následujícím způsobem: 

Celková cena díla se mění z částky 67.000 Kč bez DPH., tj. 81.070 Kč včetně DPH na 
částku 73.700 Kč bez DPH, tj. 89.177 Kč včetně DPH z toho: 

a) cena za části díla uvedené v čl. III. odst. 1 písm. a), b) a c) včetně získání 
pravomocného rozšířeného ohlášení, bude-li vyžadováno, se mění z částky 
55.000 Kč bez DPH, tj. 66.550 Kč včetně DPH na částku 60.700 Kč bez DPH, 
tj. 73.447 Kč včetně DPH; 

b) a cena za části díla uvedené v čl. III. odst. 1 písm. d) a e) včetně získání 
kolaudačního souhlasu, bude-li vyžadován, se mění z částky 12.000 Kč bez DPH, 
tj. 14.520 Kč včetně DPH na částku 13.000 Kč bez DPH, tj. 15.730 Kč včetně DPH. 

Článek III 
Termín plnění 

1. Termín pro provedení, vypracování a předání části díla dle čl. III. odst. 1 písm. b) uvedený 
v čl. IV odst. 2 písm. b) smlouvy (kompletní DZS) se z důvodu změn požadovaných tímto 
dodatkem mění následujícím způsobem: 

Zhotovitel je povinen provést, vypracovat a předat objednateli část díla dle čl. III. 
odst. 1 písm. b) smlouvy - kompletní DZS do 6 týdnů od schválení návrhu vnitřního 
uspořádání objednatelem.  

Článek III 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny.  

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku především na profilu zadavatele 
v systému E-ZAK a v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Registr 
smluv“). Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

4. Dodatek je vyhotoven ve 3stejnopisech, přičemž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení 
a objednatel 2 vyhotovení. 

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné 
vůli a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 



Stránka3 (celkem 3) 

Podpisová strana 

V Prazedne14.06.2018. V Prazedne21.06.2018 

Za DES Praha s.r.o. 
 
 

 Za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky 
 
 
 

Ing. Václav Krejčí v. r. 
jednatel společnosti 

 Bc. Josef Fatka, v zastoupení, v. r. 
vedoucíOddělení správy nemovitostí 
Odbor technicko-hospodářský 

 


	Článek I
	Článek II
	Článek III

